БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« лз »
ТСАРАР

март 20 /£ й . № 333
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<лз» марта 20 уф г.

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства «Строительство торгово­
административного здания севернее
дома № 18 по улице Комсомольская в
Советском районе городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с требованиями статьи 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний от
14 февраля 2017 года и заключения о результатах публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитального строительства «Строительство торгово-административного
здания севернее дома № 18 по улице Комсомольская в Советском районе
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» от 16 февраля 2017
года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью
«Фармстрой» разрешение на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства «Строительство торгово-административного здания севернее
дома № 18 по улице Комсомольская в Советском районе городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»:

- на земельном участке с кадастровым номером 02:55:010619:3508
общей площадью 749 кв.м, расположенном по адресу: Республика
Башкортостан, город Уфа, Советский район, улица Комсомольская, севернее

дома № 18: увеличение коэффициента застройки с 60 % до 80%, уменьшение
площади земельного участка с 1 400 кв.м до 749 кв.м;

- на земельном участке с кадастровым номером 02:55:010619:3503
общей площадью 125 кв.м, расположенном по адресу: Республика
Башкортостан, город Уфа, Советский район, улица Комсомольская, севернее
дома № 18: увеличение коэффициента застройки с 60 % до 66 %, уменьшение
коэффициента озеленения с 10 % до 0 %, уменьшение площади земельного
участка с 1 400 кв.м до 125 кв.м.

2. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа».

3. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.А. Филиппова..

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов